
1  

 
 

 

Zápis a usnesení 

z 2. jednání Řídícího výboru (ŘV) projektu 

Místní akční plán III - rozvoj vzdělávání na území Rýmařovska, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023119, 

které se uskutečnilo 

v zasedací místnosti hotelu Slunce, 795 01 Rýmařov 

dne 12.12. 2022 od 16:00 hodin 

 

Přítomni: dle prezenční listiny, z toho 15 členů ŘV 

 

1) Zahájení 

Ing. Nikola Pohanělová zahájila jednání, přivítala přítomné na 2. jednání ŘV v rámci 

projektu MAP III. Na programu je projednání a schvalování dokumentů, které byly všem 

členům zaslány e-mailem. Na plátně byl promítnut program setkání.  

- Schválení změny Organizační struktury projektu MAP 

- SWOT analýza – aktualizace 

- Různé   

 

2) Změna organizační struktury 

Ing. Nikola Pohanělová prezentovala návrh na doplnění Organizační struktury. Do členů 

pracovních skupin byli navrženi další členové, a to Ing. Luděk Šimko a Božena Jarošová. 

V pracovní skupině pro rovné příležitosti je nutné mít zřizovatele ZŠ a MŠ, proto je 

navržen pan starosta Rýmařova – Ing. Luděk Šimko. V pracovní skupině pro rozvoj 

čtenářské gramotnosti bude doplněna paní Božena Jarošová – ředitelka MŠ Rýmařov.    

 

Přítomní neměli k aktualizovanému složení pracovních skupin žádné připomínky, proto 

bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Hlasování:  

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Řídící výbor tímto schvaluje aktualizované složení ŘV. 

 
3) Program – workshopy ZUŠ Rýmařov, aktivity AP 

Ing. Nikola Pohanělová informovala o výtvarných workshopech ve spolupráci škol se 

ZUŠ Rýmařov. Přítomní, kteří již workshop absolvovali, velice kvitují a chválí tuto 

aktivitu. 

Aktivita Muzikohraní – bubnování ve školách, termíny a kapacity pana Cvrka jsou plně 

využity.  

Odborná lektorka paní Mgr. Marcela Štěpaníková, která vede aktivitu „Řečová 

výchova“ chválí. Provoz funguje dobře a bude fungovat i v následujícím roce.  

BESIP – aktivita následně probíhá. Tuto aktivitu nadále provádí paní Bc. Jana Pallová 

Zborovská s kolegyní Dagmar Vráželovou. Školy BESIP využívají a s programem jsou 

velice spokojeni. 

 



2  

Poslední větší aktivitou v MAP proběhlo setkání členů pracovních skupin pro 

čtenářskou a matematickou gramotnost, kde se řešilo téma „Turnaj v deskových hrách 

na území Rýmařovska“. 

 

Paní Markéta Janáková, která je kastelánka zámku Janovice představila komplexní 

aktivitu „Rok Harrachů“. Vytvořené materiály budou účastníkům poslány elektronickou 

formou.   

 

Paní Bc. Růžena Zapletalová připomněla poslední adventní neděli 19.12.2022, která se 

bude konat v Rýmařově na náměstí. Proběhne zapálení poslední svíčky na adventním 

věnci, který je umístěn na zazimované kašně a dále se uskuteční koncert sboru „Vox 

Montana“. 

 

4) SWOT analýza 

 

Realizační tým MAP III na „dvoudenním setkání odborných platforem MAP 

Rýmařovsko“ tvořil, doplňoval a upravoval SWOT analýzu jednotlivých oblastí. 

Dokument je stále ještě otevřený, pokud má kdokoliv cokoliv k doplnění může to 

prostřednictvím elektronické pošty zaslat paní Michaeli Heblákové na e-mail 

heblakova.michaela@rymarovsko.cz. 

 

5) Jiné 

Aktualizace investičních záměrů je možná nejdříve v březnu 2023. Pan Mgr. Jiří Taufer, 

Ph.D. měl nejasnost – proč plánované investice musí být zveřejněny v dokumentu 

MAP. Pan Petr Pecha mu vyjasnil podstatu komunitního plánování. Záměr rekonstrukce 

budovy ZUŠ (zřizovatel MSK) musí být uvedeny v MAP a také zároveň v KAP.  

Nejbližší výzva IROP MAS bude vyhlášena do poloviny roku 2023, prozatím není 

známa finanční alokace pro školství.  

 

Paní Kateřina Uličná připomněla přítomným výzvu šablony OP JAK. Podání je do 

dubna 2023. Administrace projektu je zcela jednoduchá a časově nenáročná.  

 

Během února 2023 bude distribuován dotazník týkající se kompetencí ČG, MG, Rovné 

příležitosti, IT, volný čas.  

 

Pan Mgr. Michal Vyhlídal zhodnotil aktivitu plánovacího kalendáře „Školství na 

Rýmařovsku“. Do konce roku bude vytištěna třetí série. Distribuce kalendářů do škol a 

obcí bude provedena začátkem ledna 2023.  

 

Další plánované setkání pracovních skupin proběhne v únoru a 3. setkání ŘV v březnu 

2023. 



3  

 

 

6) Závěry z jednání 

Ing. Nikola Pohanělová – manažerka projektu ještě připomněla základní data k realizaci 

projektu – realizace od 1. 9. 2022 do 30.11.2023, jde hlavně o společnou aktualizaci 

dokumentů, pak by měl navázat projekt MAP IV, kde už by měly být zase umožněny 

např. vzdělávací aktivity pro pedagogy apod.  

Poté poděkovala všem přítomným za účast a spolupráci.  

 

 

 

Zapsala: Ing. Nikola Pohanělová 

Ověřila: Michaela Hebláková 

 

 

 

Podpis předsedkyně ŘV, Mgr. Marcela Staňková, DiS. 

V Rýmařově dne 12.12.2022 

 

 


